
d/ /

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ПОЛИНЫ ОСИПЕНКО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2023 № 88
с.им. П. Осипенко

О внесении изменений в
района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2023 год

реестр муниципального имущества муниципального 
зипенко Хабаровского края на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке управления, владения, пользования и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края, утвержденным решени­
ем Собрания депутатов муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края от 22.11.2017 № 13, Приказом Минэкономразвития Рос­
сии от 30.08.2011 N 424 (ред. от 13.09.2019) "Об утверждении Порядка веде­
ния органами местного самоуправления реестров муниципального имуще­
ства"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из реестра муниципального имущества объекты движи­
мого и недвижимого имущества (Приложение №1).

2. Включить в реестр муниципального имущества объекты движимого 
и недвижимого имущества (Приложение №2).

3. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального рай­
она имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2023 год (Приложение 
№3).

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль­
ного опубликования.

Глава муниципального района С.В. Кузьмин

ПА 0977

Отпечатано ООО «Агора», ИНН 2703013582, г.Комсомольск-на-Амуре, улЛенина, 39, т.53-63-93, зак. 1074,2019 г., тираж 2000 экз.



Приложение № 1 

к постановлению 
Администрации 

муниципального района 
имени Полины Осипенко 

Хабаровского края
от 12.07.2023 №88

1. Исключить из реестра:
движимое и недвижимое муниципальное имущество

№ п/п наименование имущества

сведения о 
балансовой 
стоимости 
движимого 

и недви­
жимого 

имущества 
и начис­
ленной 

амортиза­
ции (износ)

Сведения о нахож­
дении основание

недвижимое имущество

407

Квартира 3-х комнатная в 
2-х квартирном доме, 
Хабаровский край, район 
имени Полины Осипен­
ко, с. Оглонги, ул.
Нагорная,д.15, кв.1

1,00

Выбыло в порядке 
приватизации в 
собственность 

граждан

распоряжение 
от 24.03.2023

№113

363

Квартира по адресу Ха­
баровский край, район 
имени Полины Осипен­
ко, с. Оглонги ул. Цен­
тральная, д.61 кв.2

1

Выбыло в порядке 
приватизации в 
собственность 

граждан

распоряжение 
от 27.01.2023

№20

365

Квартира по адресу: Ха­
баровский край, район 
имени Полины Осипен­
ко, с. Оглонги ул. Цен­
тральная, д. 87 кв.1

1

Выбыло в порядке 
приватизации в 
собственность 

граждан

распоряжение 
от 15.02.2023

№48

414

Квартира по адресу 3-х 
комнатная в 2-х квартир­
ном доме, Хабаровский 
край, район имени Поли­
ны Осипенко, с. ОглонГи, 
ул. Нижне-Ключевская 
д.9, кв2

1

Выбыло в порядке 
приватизации в 
собственность 

граждан

распоряжение 
от 14.06.2023 

№248



344

Квартира по адресу: 
Квартира Хабаровский 
край, район имени Поли­
ны Осипенко, п. Херпу- 
чи, ул. Клубная. д,24 кв. 
2

1

Выбыло в порядке 
приватизации в 
собственность 

граждан

распоряжение 
от 20.06,2023

№262

движимое имущество

42

Машина дорожная ком- 
бинирован- 
ная(поливомочная) ЭД 
40 ЗД

1 299
480,00

Передано в опера­
тивное управление

распоряжение 
от 10.07.2023

№287



4

Приложение №2

к постановлению
Администрации 

муниципального района 
имени Полины Осипенко 

Хабаровского края

от 12.07.2023 № 88
1. Включить в реестр:
движимое и недвижимое имущество

№ п/п наименование имущества

сведения о 
балансовой 
стоимости 
движимого 

и недви­
жимого 

имущества 
и начис­
ленной 

амортиза­
ции (износ)

Сведения о нахож­
дении основание

недвижимое имущество

452

Квартира по адресу: Ха­
баровский край, район 
имени Полины Осипен­
ко, с. им. П. Осипенко, 
ул. Пионерская, 5, кв.2

1,00 казна муниципаль­
ного района

Распоряжение 
126 от 
04.04.2023

453

Квартира по адресу: Ха­
баровский край, район 
имени Полины Осипен­
ко, с. Оглонги, ул. 
Транспортная,д.19, кв.2

1,00 казна муниципаль­
ного района

Распоряжение 
107 от 
22.03.2023

454

Квартира по адресу: Ха­
баровский край, район 
имени Полины Осипен­
ко, п. Херпучи, ул. Сол­
нечная,д.З, кв.З

1,00 казна муниципаль­
ного района

Распоряжение
208 от
23.05.2023

движимое имущество

4001 Арочный ангар мо­
дель S20-14 .510 734,57

в оперативное 
управление

МБУ "Дирек­
ция

договор на право оператив­
ного управления от 
13.03.2023 №12

4002

Многофункцио­
нальное устройство 
(МФУ), Pantum Ки­
тайская

29 115,98

В оператив­
ном управле­
нии МБОУ 
СОШ с. им. 

П. Осипенко

Распоряжение 85 от
06.03.2023



5

4003
Мышь компьютер­
ная, Китайская 
народная республик

8 400,00

В оператив­
ном управле­
нии МБОУ 
СОШ с. им. 

П, Осипенко

Распоряжение 85 от
06.03.2023

4004
Ноутбук, Acer, Ки­
тайская народная 
республика

1 853 600,00

В оператив­
ном управле­
нии МБОУ 
СОШ с. им. 
П. Осипенко

Распоряжение 85 от
06.03.2023

4005
Многофункцио­
нальное устройство 
(МФУ), Pantum Ки­
тайская

29 115,98

В оператив­
ном управле­
нии МБОУ 

СОШ с. Бриа- 
кан

Распоряжение 85 от
06.03.2023

4006
Мышь компьютер­
ная, Китайская 
народная республик

8 400,00

В оператив­
ном управле­
нии МБОУ 

СОШ с. Бриа- 
кан

Распоряжение 85 от
06.03.2023

4007
Ноутбук, Acer, Ки­
тайская народная 
республика

1 853 600,00

В оператив­
ном управле­
нии МБОУ 

СОШ с. Бриа- 
кан

Распоряжение 85 от
06.03.2023

4008
Прицеп трал (плат­
форма) ЧМЗАП 
83582

1 616 666,67
в оперативное 

управление
МБУ "Дирек­

ция

договор на право оператив­
ного управления от 
22.05.2023 №15

42

Машина дорожная 
комбинирован- 
ная(поливомочная)
ЭД40 3Д

1 299 480,00

в оперативное 
управление

МБУ "Дирек­
ция

договор на право оператив­
ного управления от 
11.07.2023 №17


